
 1 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за 

исполнением Единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»  

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                              17 февраля 2022 года 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле за 

исполнением Единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» от 16.11.2021 № 67 ( в редакции от 27.12.2021 № 105), а 

именно дополнить положение разделом 7: 

- «Раздел 7. Ключевые показатели муниципального контроля и их 

целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля. 

7.1. Оценка результативности и эффективности  осуществляется на основе 

системы показателей результативности и эффективности муниципального 

контроля. 

7.2. В систему показателей результативности и эффективности деятельности 

входят: 

ключевые показатели муниципального контроля; 

индикативные показатели муниципального контроля; 

          7.3. Ключевые показатели муниципального контроля, их целевые значения, а 

также индикативные показатели муниципального контроля определяются согласно 

приложению 4 к Положению.» 

 

file:///C:/Users/User/Desktop/Мун.%20контроль%202021%20-2022%20гг/О%20внесении%20изменений.docx%23sub_1000
file:///C:/Users/User/Desktop/Мун.%20контроль%202021%20-2022%20гг/О%20внесении%20изменений.docx%23sub_1000


 2 

- Приложение 4: «Приложение 4 к Положению о муниципальном контроле за 

исполнением единой  

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 

(или) модернизации объектов теплоснабжения 

  

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ИХ 

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

N 

п/п 

Ключевые показатели Целевые 

значения 

1. 

 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных 

нарушений законодательства за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

70% 

2. 

 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) 

контрольного органа и (или) его должностного лица при 

проведении контрольных мероприятий 

0% 

3. 

 

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий 0% 

4. 

 

Процент отмененных в судебном порядке решений по делам об 

административных правонарушениях от общего количества 

вынесенных контрольным органом решений 

0% 

 

 

    

N 

п/п 

Индикативные показатели, характеризующие параметры 

проведенных мероприятий 

Целевые 

значения 

1.1. 

 

Выполняемость 

контрольных 

мероприятий 

 

Ввн = 

(Рф / 

Рп) x 

100 

Ввн - выполняемость внеплановых 

контрольных мероприятий 

 

Рф - количество проведенных 

внеплановых контрольных 

мероприятий (ед.) 

 

Рп - количество приказов 

контрольного органа на 

проведение внеплановых 

контрольных мероприятий (ед.) 

100% 

1.3. 

 

Доля контрольных 

мероприятий, на 

результаты которых 

поданы жалобы 

Ж x 100 

/ Пф 

Ж - количество жалоб (ед.) 

 

Пф - количество проведенных 

контрольных мероприятий 

0% 

1.4. 

 

Доля контрольных 

мероприятий, 

результаты которых 

были признаны 

недействительными 

 

Пн x 

100 /Пф 

Пн - количество контрольных 

мероприятий, признанных 

недействительными (ед.) 

 

Пф - количество проведенных 

контрольных мероприятий (ед.) 

0% 

1.5. 

 

Доля заявлений, 

направленных на 

согласование в 

прокуратуру о 

проведении 

Кзо x 

100 / 

Кпз 

Кзо - количество заявлений, по 

которым пришел отказ в 

согласовании (ед.) 

 

Кпз - количество поданных на 

100% 



 3 

внеплановых 

контрольных 

мероприятий, в 

согласовании 

которых было 

отказано 

согласование заявлений 

 

1.6. 

 

Доля контрольных 

мероприятий, по 

результатам 

которых материалы 

направлены в 

уполномоченные 

для принятия 

решений органы 

Кнм x 

100 / 

Квн 

К нм - количество материалов, 

направленных в уполномоченные 

органы (ед.) 

 

Квн - количество выявленных 

нарушений (ед.) 

 

100% 

1.7. 

 

Количество 

проведенных 

профилактических 

мероприятий 

 2 Шт. 

 ». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район», 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                  И.М. Сибиряков      

 
 
 
Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                 С.В. Мерзляков  

 

с. Киясово 

17 февраля 2022 года 

№ 131 

 

 

garantf1://8945986.0/
garantf1://8945986.0/

